
Motion till riksdagen 

1986/87:Jo123 
Kjell Nilsson m. fl. (s, m, fp, c) 
Jaktlag, m. m. (prop. 1986/87:58) 

l proposition 1986/87:58 om jaktlag. m. m. föreslås en ny jaktlag som bl. a. 
innehåller bestämmelser till grund för den ordning som i fortsättningen bör 
gälla för älgjakten. Förslaget innebär att de båda nuvarande systemen med 
reglerad resp. samordnad älgjakt upphör. Älgjakt får enligt förslaget i 
fortsättningen ske endast efter licens av länsstyrelsen och inom område som 
länsstyrelsen registrerat. Detta gäller dock inte om jakten avser endast 
älgkalv. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den l juli 1987. 

l Kronobergs, Västmanlands och Norrbottens län bedrivs för närvarande 
försöksverksamhet med reglerad älgjakt. Försöken har pågått sedan 1967 i 
de båda förstnämnda länen. Försöksverksamheten innebär att älgjakt får ske 
endast efter tillstånd av länsstyrelsen. 

Det föreslagna nya systemet skulle under 1987 medföra ett betydande 
merarbete för länsstyrelsen och älgjägarna. Förutom beslut om viss kvot skall 
även särskilda registreringsbeslut meddelas. Länsstyrelsen måste också ta 

ställning till vilka områden som skall registreras. Innan registrering kan ske 
måste länsstyrelsen därjämte ha införskaffat aktuell karta och fastighetsför

teckning från jaktlagen. vilket inte kan ske förrän riksdagen tagit ställning till 
propositionen. För att hindra dubbelregistrering krävs också att länsstyrelsen 
lägger in licensomr!tdena på en översiktskarta. 

Vi gör den bedömningen att arbetet med genomförandet av det nya 
systemet inte kan vara klart till höstens älgjakt. Av detta följer betydande 
olägenheter och stor osäkerhet för jägarna om jaktens bedrivande. Nuvaran
de tillståndssystem bör därför gälla för dessa län under hela år 1987. För att 
undvika dessa olägenheter bör föreskrivas att de nya bestämmelserna för 
älgjakt inom län med reglerad sådan skall träda i kraft den l januari 1988. 

Erforderlig kompletterande lagtext som reglerar denna övergångsordning 

förutsätts utformas av vederbörande utskott. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att inom län med reglerad älgjakt de nya 

bestämmelserna för älgjakt skall tillämpas först fr. o. m. den l januari 
1988. 

Stockholm den 17 december 1986 

Kjell Nilsson (s) 

Stina Gustavsson (c) 

Charlotte Branting (fp) 

Anders G Högmark (m) 
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